REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA l\EfLIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 03/11/2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t&€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 02/11/2020 t&
parashtruar nga i/ O.E N.T.P “Lulishtja Bugaj”,Gushtericé e Ulét lidhur me aktivitetin e
prokurimit: Furnizimi dhe mbjellja e drunjve dekorativ né qytet dhe fshatra me nr te

prokurimit 613-20-5899-121 nxjerr kété ;

VENDIM
Aprovohet pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar nga O.E Lulishtja Bugaj
pjesémarrés né tenderin me titull: O.E Lulishtja Bugcaj
Anulohe Vendimi i AK pér dhénien e kontratés t¢ publikuar me daté: 27/10/2020 dhe
kthehet 1énda né Rivlersim;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik N.T.P “Lulishtja Bug¢aj ”,Gushtericé e Ulét lidhur me aktivitetin e prokurimit:
Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ né qytet dhe fshatra me nr te prokurimit 613-20-
5899-121,me daté 02/11/2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e
lartépérmendur. Autoriteti Kontraktues, me daté 03/11/2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Tenderi i operatorit té rekomanduar pér kontraté &shté vierésuar me kujdes dhe gjaté vlerésimit AK ka
zbatuar me pérpikéri dispozitat nga LPP dhe rregullat e nxjerra nga KRPP pérveg qé gjaté dorézimit té
Vértetimit t& ATK- & nga operatori i rekomanduar pér kontraté i cili ka sjellé vértetimin i cili nuk i
plotéson kushtet e tenderit pasi qé &shté Vértetim pér aplikim pér vizé e jo pér aplikim pér tender .



Sa i pérket pretendimit té paré se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e ka sjellé Certifikatén e numrit
fiskal kjo nuk &shté arsye pér refuzim té njé tenderi sepse me Nr e ri ARBK kéto dy Certifikata jané
unisuar , dmth numri fiskal dhe nr Regjistrimit t& biznesit jané té njejt.

Sa i pérket pretendimit t& dyté se ofertuesi ka oferuar pa ne llogaritur TVSH-né edhe ky pretendim nuk
qéndro sepse né kushtet e pérgjithshme té kontratés neni 12 precizohet se Furnizuesi do té jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat
doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né
vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Sa i pérket kérkesés njé ing i diplomuar Drejtimi pemtari -vreshtari , operatori i rekomanduar pér
kontraté ka ofruar diplomén , CV dhe njé kontraté pér kété projekt dhe &shté plotésuar kushti sipas
kérkesés sé Autoritetit Kontraktues.

Sa i pér keté listés sé€ kontratave Autoriteti kontraktues duhet t& kérkojé sqarim sa i pérket datés sé
fillimit dhe pérfundimit t&€ kontratave t& paragitura sepse operatori i rekomanduar pér kontraté ka
sjellé referencat dhe listén pér kontratat e nénshkruara por kjo listé nuk éshté e ploté.

Sa i pérket pretendimit se operatori i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar kushtin pér mjetet
e punés si¢ éshté cekur né kérkesén pér rishqyrtim nuk qéndron pér arsye se ekskavatori nuk éshté
kérkuar me fuqi\i por vetém eskavator e mendojmé se t& njéjtin funksion e kryen edhe mini eskavatori
se ka me hap gropa pér mbjelljen e drunjve .

Pér pretendimin se operatori i rekomanduar pér kontraté nuk ka sjellé certifikata pér prejardhjen e
drujve nuk géndron sepse kjo nuk éshté kérkesé pér vlerésim, por gjaté implementimit t€ kontratés do
t& kérkohen kéto dokumente dhe nuk do t&€ pranohen drujté nése kontraktuesi nuk i paraget
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Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes¢ ankesé¢ prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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